

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Aylık	Mart	-2,50%	4,80%
09:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Yıllık	Mart	-3,10%	-5,70%
12:00	EB	Perakende Satışlar - Aylık	Mart	-0,20%	-0,80%
12:00	EB	Perakende Satışlar - Yıllık	Mart	-3,30%	-3,00%
15:30	ABD	Tarım Dışı İstihdam	Nisan	180 bin	236 bin
15:30	ABD	İşsizlik Oranı	Nisan	3,60%	3,50%
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar - Aylık	Nisan	0,30%	0,30%
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar - Yıllık	Nisan	4,20%	4,20%
15:30	ABD	İş Gücüne Katılım Oranı	Nisan		62,60%
20:00	ABD	Fed Üyelerinden Bullard ve Cook'un Konuşmaları			
		Japonya'da piyasalar resmi tatil sebebiyle kapalı olacak.			

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Çin'de açıklanan verilere göre imalat dışı PMI nisan ayında beklentilerin altında kalarak 57,8 seviyesinden 56,4 seviyesine gerilese de genişleme bölgesine işaret etti. Bugün Japonya'da piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. Açık olan Asya piyasalarında ise bu sabah karışık seyirler izleniyor. ABD'de bölgesel bankaların hisselerindeki düşüş sürerken, dün Dow Jones %0,86, S&P500 %0,72 ve Nasdaq %0,49 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadeli alıcıları ise alıcılı seyrediyor.

Dün açıklanan verilere göre ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 29 Nisan ile biten haftada beklentilerin üstünde kaldı ve 13 bin artarak 242 bine yükseldi. Başvurularda, 6 haftanın en yüksek artışı görülürken, 4 haftalık ortalama başvurular ise 3 bin 500 kişilik bir artış göstererek 239 bin 250 seviyesine yükseldi. Dün ayrıca Fed'in takip ettiği enflasyon göstergelerinden biri olan birim işgücü maliyetinin birinci çeyrek verisi açıklandı. Ocak-Mart döneminde birim işgücü maliyeti %6,3 artışla beklentilerin üzerinde gelirken, önceki çeyreğin artışı da %3,2'den %3,3'e revize edildi. Bu sabah Dolar endeksi 101,1 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,38 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de açıklanacak olan nisan ayına ilişkin tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verileri önemli olacak. Ayrıca bugün Fed üyelerinden James Bullard ve Lisa Cook'un açıklamaları takip edilecek. Dün Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) toplantısı takip edildi. ECB faiz oranlarını beklentilere paralel olarak 25 baz puan artırdı. Karar metninde, Yönetim Konseyinin gelecek kararlarının politika faizini kısıtlayıcı seviyelere çekerek, gerektiği kadar bu seviyelerde kalmasını sağlayacağı belirtilirken, kararların verilere bağlı olmaya devam edeceği aktarıldı. Karar ardından gerçekleşen basın toplantısında ECB Başkanı Christine Lagarde ise ECB'nin faiz artışlarına ara vermediğinin oldukça açık olduğunu vurguladı. Lagarde, kararın neredeyse oy birliği ile alındığını, bazı üyelerin ise 50 baz puanlık artış önerisinde bulunduğunu açıkladı. Karar ardından gerileyen EURUSD daha sonra bir miktar toparlanma gösterdi ve bu sabah 1,1045 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ise Almanya'da fabrika siparişleri ve Euro Bölgesinde perakende satışlar verilerinin mart ayı sonuçları açıklanacak.

Dün TCMB yılın ikinci enflasyon raporunu yayımladı. Raporda Banka, enflasyon beklentilerinde bir değişiklik yapmadı ve 2023 yıl sonu enflasyon tahminini %22,3 seviyesinde sabit tuttu. Dün BIST100 endeksi günü %0,04'lük yatay bir kapanış ile 4.484 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 41,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,49, 5 yıllık CDS primi ise 552,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurtdışında önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 2.045\$ çevresinde seyrederken, ons gümüş ise 26,0\$ seviyesine yükselmiş bulunuyor. Brent petrol bu sabah 73,1\$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 29.100\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,1110- 1,1185 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0990 ve 1,0870 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.075\$ ve 2.100 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.020\$ ve 1.9801\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 26,25\$ ve 26,95\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,45\$ ve 24,60\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 19,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,0998 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.450 - 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.780- 4.867 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2620 ve 1,2720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2515 ve 1,2430 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB 2023 yılının ikinci enflasyon raporunu yayımladı. Raporda 2023 yıl sonu enflasyon tahmini %22,3 seviyesinde korundu. 2024 yıl sonu enflasyon tahmini de %8,8 seviyesinde sabit tutuldu.
- TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru nisan ayında aylık bazda 0,63 puan azalarak 58,94 seviyesine geriledi.
- TÜİK verilerine göre, en yüksek eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert gelirine sahip %20'lik grubun, toplam gelirden aldığı pay 1,3 puan artışla %48'e çıkarak 16 yılın en yüksek değerini gördü. Gelir dağılımı eşitsizliği ölçütlerinden olan ve sıfıra yaklaştıkça gelir dağılımında eşitliği, bire yaklaştıkça gelir dağılımındaki bozulmayı ifade eden Gini katsayısı da 0,415'lik tahminle 2009 yılından beri, bire en yakın değeri aldı. En düşük gelire sahip %20'lik grubun aldığı pay 0,1 puan azalarak %6,0 oldu.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervlerinde gerileme ivmesi devam etti. TCMB'nin brüt rezervleri 28 Nisan haftasında 114,9 milyar dolara geriledi. et rezervler ise geçen hafta 6,4 milyar dolara geriledi.
- Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun tahıl koridorunun süresinin uzatılması için Ziraat Bankası'nın ödemelerde aracılık edebileceğine yönelik açıklamalarının ardından üst düzey bir Türk yetkiliden açıklama geldi. Yetkili aracılıkla Birleşmiş Milletler ve ABD şartı olması gerektiğini vurguladı.
- Ücretsiz doğal gaz kullanımının esaslarını belirleyen Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) kararı Resmî Gazete'de yayımlandı. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))
- Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu'nun (BDDK) SLM Yatırım Bankası A.Ş.'ye kuruluş izni ile ilgili kararı Resmi Gazete'de yayımlandı.

Avrupa

- Almanya İstatistik Ofisi (Destatis) tarafından yapılan açıklamaya göre, mart ayında takvim ve mevsimsellikten arındırılmış ihracat beklentilerin oldukça üzerinde bir düşüş kaydederek bir önceki aya göre %5,2 geriledi. İhracat geçen yılın aynı ayına göre ise yüzde 5,0 yukarı geldi ve 129,7 milyar Euro oldu. Bu dönemde ithalat da aylık bazda %2,1'lik tahminleri aşan %6,4'lük bir gerileme gösterdi. İthalatta yıllık bazda %5,5 düşüş yaşandı.
- Final verilere göre İngiltere'de hizmetler PMI nisan ayında 54,9 seviyesinden 55,9 seviyesine revize edildi. (Mart: 52,9)
- Euro Bölgesi'nde Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), Mart'ta bir önceki aya kıyasla %1,6 gerilerken, yıllık bazda %5,9 artış gösterdi. Böylece bölgede ÜFE art arda 6 ay gerilemiş oldu.
- Norveç Merkez Bankası, faiz oranlarını beklentilere paralel 25 baz puan artırarak %3,25 seviyesine yükseltti. Norveç Merkez Bankası Başkanı Ida Wolden Bache, kronun tahmin edilenden daha zayıf kalması durumunda faiz artışına ihtiyaç duyulabileceğini açıkladı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarını beklentilere paralel olarak 25 baz puan artırdı. Böylece, ana refinansman faizi %3,75, marjinal fonlama faizi %4,00 ve mevduat faizi ise %3,25 seviyesine yükselmiş oldu. ECB karar metninde, enflasyonun çok uzun süre çok yüksek kalması beklentisini yineledi. ECB, manşet enflasyondaki gerilemeye rağmen altta yatan fiyat baskılarının güçlü kaldığına işaret etti. Karar metninde, Yönetim Konseyinin gelecek kararlarının politika faizini kısıtlayıcı seviyelere çekerek, gerektiği kadar bu seviyelerde kalmasını sağlayacağı belirtilirken, kararların verilere bağlı olmaya devam edeceği aktarıldı. Metinde ayrıca Yönetim Konseyinin, Eurosystem'in varlık satın alma programı (APP) portföyünü ölçülü ve öngörülebilir bir hızda azaltmaya devam edeceği ve bu doğrultuda Konseyin, Temmuz 2023 itibarıyla APP kapsamındaki yeniden yatırımlara son vermeyi planladığı paylaşıldı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde basın toplantısında, hane halkı talebinin zayıf kalmasının olası olduğunu belirtti. Sektörler arasında ayrışma olduğuna dikkat çeken Lagarde, endüstri sektörlerinin kötüleştiğini, hizmet sektörünün ise daha güçlü toparlandığını ifade etti. Fiyat baskılarının güçlü kaldığını ve enerji ve tedarik sıkıntılarının hala enflasyona yol açtığını belirten Lagarde, ücret baskılarının daha da güçlendiğini değerlendirdi. Lagarde, ECB'nin faiz artışlarına ara vermediğini oldukça açık olduğunu vurgularken, kararın neredeyse oy birliği ile alındığını, bazı üyelerin 50 baz puanlık artış önerisinde bulunduğunu belirtti. Lagarde, ayrıca faiz indirimleri ile bir taahhütte bulunmadıklarının altını çizdi.
- İngiltere'nin Avustralya ve Yeni Zelanda ile Brexit sonrası yeniden müzakere ettiği serbest ticaret anlaşmaları her üç ülkede de 31 Mayıs 2023 gecesinden itibaren devreye girecek. İngiliz hükümetinin açıklamasına göre, serbest ticaret anlaşmalarının Avustralya ile ikili ticareti uzun vadede %53, Yeni Zelanda ile %59 artırması bekleniyor.

ABD

- JPMorgan Asset Management Sabit Getirili Varlık Yöneticisi Jason Davis, ABD tahvillerinin Fed'in Eylül ayında faiz indirimlerine gideceği beklentisi ile ralli yapmaya hazırlandığını belirtti. Davis ayrıca, 10 yıllık Hazine getirilerinin önümüzdeki birkaç ay içinde %3'e doğru, Fed'in faiz indirimlerinden sonra ise yaklaşık %2,5'e düşeceğini öngördü. 10 yıllık ABD Hazine tahvillerinin şu anda yaklaşık yüzde 3,37'den yüzde 2,5'e düşmesinin yalnızca "ılımlı" bir senaryo olduğunu belirten Davis, bankacılık stresinin devam etmesi durumunda, bunun çok daha hızlı olabileceğini ifade etti.
- ABD'de dış ticaret açığı, mart ayında aylık bazda %9,1 azalarak 64,2 milyar dolara düştü fakat piyasa beklentilerinin üzerinde kaldı. Ülkenin ihracatı, Mart'ta %2,1 artışla 256,2 milyar dolara çıkarken, ithalatı %0,3 azalışla 320,4 milyar dolara indi. ABD'nin Avrupa Birliği (AB) ve Çin ile arasındaki ticaret açığı bu dönemde azalış gösterirken Kanada ile olan ticaret açığı arttı.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 29 Nisan ile biten haftada beklentilerin üstünde kaldı ve 13 bin artarak 242 bine yükseldi. Böylelikle, 6 haftanın en yüksek artışı kaydedilmiş oldu. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise, 22 Nisan ile biten haftada 1 milyon 805 bine geriledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ ABD Çalışma Bakanlığı verilerine göre tarım dışı iş gücü verimliliği ilk çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %2,7 ile beklentilerin üzerinde azaldı. Tarım dışı iş gücü verimliliği, ocak-mart döneminde yıllık bazda ise %0,9 azaldı. Ocak-Mart döneminde birim işgücü maliyeti ise %6,3 artışla beklentilerin üzerinde geldi. Üretim, bu yılın ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,2 ve çalışma saati %3 arttı.
- ◆ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %1,8'den %2,7'ye revize edildi.
- ◆ ABD'li bölgesel banka Western Alliance, satış için stratejik seçeneklerin araştırılması amacıyla danışman tuttuklarına dair haberi yalanladı. İlgili haber sonrasında Phoenix merkezli Western Alliance Bank'ın hisseleri %50'nin üzerinde değer kaybetti ve hisselerinde zaman zaman işlemler durduruldu.
- ◆ Bloomberg News'un haberine göre ABD'de Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC), yaşanan 3 banka iflasının ardından mevduat sigorta fonunu yeniden güçlendirmek için kaynak arayışına girdi. FDIC, mevduat sigorta fonu için bankalardan aldığı harç miktarını artırmayı planlıyor. Ancak FDIC küçük bankaları bu harç artışının dışında tutacak. Konuya yakın kaynaklara göre, 10 milyar doların altında varlığı olan bankalar harç ödemeyecekler.
- ◆ Amerikan Bankacılar Birliği (ABA), federal regülatörleri halka açık banka hisse senetlerindeki ciddi açığa satışları araştırmaya çağırdı. ABA, SEC Başkanı Gary Gensler'e mektup gönderdi. Gönderilen mektupta bankaların sağlıkları konusunda sosyal medyada yer alan değerlendirilmelerin de gözlemlenmesi gerektiği vurgulandı.
- ◆ Fed verilerine göre, bankalar geçtiğimiz hafta Fed'in acil likidite kolaylıklarından kullandıkları kredi miktarını azalttılar. Bankalar, Fed'in iskonto penceresi, Banka Dönemsel Fonlama Programı ve "diğer krediler" olarak tanımladığı 3 yöntemi kullanarak 3 Mayıs haftasında 309,3 milyar dolar kredi kullandılar. 26 Nisan haftasında bu rakam 325,6 milyar dolar olmuştu.

Asya

- ◆ Çin'de nisan ayında Caixin hizmetler PMI beklentilerin altında kalarak 57,8 seviyesinden 56,4 seviyesine gerilese de sektörün genişleme bölgesinde kaldığına işaret etti.
- ◆ Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mao Ning, ABD Yarı İletken Endüstrisi Birliği Başkanı John Neuffer'in Bloomberg'e verdiği mülakatta, Çin'in Amerikalı çip üreticilerinin "en büyük pazarı" olduğunu, ABD yönetiminin ulusal güvenlik endişelerine karşın pazara erişmek istediklerine ilişkin sözlerini değerlendirdi. ABD'nin bir süredir hegemonyasını devam ettirebilmek için ulusal güvenlik kavramının sınırlarını zorladığını, ihracat kontrol tedbirlerini kötüye kullandığını ve Çin'e ihracatı kısıtlama yoluna gittiğini belirten Mao, ABD'nin, başta çip üretimi olmak üzere teknoloji alanındaki engelleme ve kısıtlamaya yönelik çabalarının ülkenin kalkınmasını durduramayacağı, bilakis yenilikçi ve kendine yeterli olma kararlılığını artıracak mesajını verdi.

Dünyadan

- ◆ Küresel ekonomik toparlanma sürecinde korumacılığa geri dönülmemesi gerektiğini söyleyen Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, güçlü toparlanmaya yönelik en acil adımlardan birinin yeni bir korumacılık biçiminin cazibesinden kaçınmak olduğunu ifade etti. Yıllar boyunca artan küresel entegrasyonun ardından son dönemde rakip ekonomik bloklara bölünme riskinin arttığını anlatan Georgieva, bunun herkes için kötü bir senaryo olduğuna işaret etti. Georgieva, küresel ekonomik büyümenin orta ve uzun vadede zayıf seyrettiğini, merkez bankalarının önceliğinin ise büyüme yerine enflasyonu kontrol altında tutmak olduğunu anımsattı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.